17*
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quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium inchoatum, quamvis idem inchoans 
nullo fuerit impedimento canonico prepeditus, quodque a data presentium sit vobis et unicuique 
vestrum in premissis omnibus et eorum singulis ceptis et non ceptis, presentibus et futuris per­
petuata potestas et iurisdictio attributa, ut eo vigore eaque firmitate possitis in premissis omnibus 
ceptis et non ceptis, presentibus et futuris et pro predictis procedere, ac si predicta omnia et 
singula coram vobis cepta fuissent et iurisdictio vestra et cuiuslibet vestrum in predictis omnibus 
et singulis per citationem vel modum alium perpetuata ligitimum extitisset; constitutione predicta 
super conservatoribus et alia qualibet in contrarium edita non obstante, presentibus post bien­
nium minime valituris. Datum Avinione XII. Kalendas Januarii anno tertio.

Theiner, Monum. Polon. I. 401. und Boczek, Codex dipl. Moraviae. VII. 128.

CLXVI. 1338, April 29. Münsterberg.

Herzog Bolko (No. CLVIII.) befreit die sämmtlichen Gärten des Klosters von allen ihm zuständigen 
Geld- und Naturalauflagen.

In nomine domini amen. Nos Bolco dei gratia dux Slezie et dominus de Furstinberg et 
de Munstirberg, recognoscimus presentium per tenorem publice universis, quod cum benefacere 
maioris sit virtutis, quam bene pati et bonis benefecisse omni parte sit; lucrosum. Nos illuc ubi 
sunt entia inalterabilia inpossibilia et toto evo optimam vitam ducentia ,. . pervenire piis operibus 
cupientes, viris religiosis dominis . . abbati, conventui et monasterio Kamencz ordinis Cisterciensis, 
quos divine laudis frequentia sedulos Christicolas palpavimus et devotos, omnes exactiones 
nostras pecuniales et annonales, pecunias et monetales, petitiones generales et speciales super 
omnibus ortis ad dictum monasterium pertinentibus damus, dedimus et contulimus in perpetuum 
tollendas et habendas sine contradictione qualibet omni anno dimittentes dictos . . dominum 
abbatem, conventum et monasterium Kamencz, ortos cum ortolanis suis omnibus ad idem 
monasterium ubicunque pertinentes de exactionibus, pecunialibus, annonalibus, pecuniis mone­
talibus, petitionibus omnibus et singulis perpetuis temporibus liberos propter deum. Testes huius 
sunt: domini Matheus de Trenczhs, Nicolaus de Dangelwicz, Johannes Budów, Pakusch de 
Lubin, Ulmannus de Irnberg, Peczcoldus Boczhorn et Petrus curie nostre notarius. Actum 
Munstirberg tertio Kalendis Maii anno domini millesimo CCC°.XXX°. octavo.

Or. Perg. A.n geflochtener Schnur von verblasster rother Seide hängt das Reitersiegel des Herzogs (2. Art: 
Geschachtes Schirmbrett als Helmzier, anstatt der halbmondförmigen, wulstigen Verzierung auf den Siegeln älterer 
Art. Umschrift: S . BOLCONIS . DEI . GRA . DVCIS . SLEZIE . ET . DNI . D . MVNSTIRB’C.) mit dem 
(gewöhnlichen) Rücksiegel (behelmter Adler).

CLXVII. 1339, Februar 13. Frankenstein.

Derselbe ertheilt dem Abte Sigehard und seinen Klosterbrüdern ein die Scholtiseien, Mühlen und 
Kretschame in mehreren Dörfern betreffendes Privileg.

In nomine domini amen. Nos Bolco dei gratia dux Slezie et dominus de Furstinberg et 
de Munstirberg, notum facimus presentibus et futuris, quod religioso viro domino Sygehardo 
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abbati in Kamenez conventui ac monasterio ibidem pro quadam certa summa pecunie nobis 
iam numerate ex integro atque date de nostrorum fidelium consilio, subscripta iura et libertates 
vendidimus ac in anime nostre salutem contulimus iure hereditario in perpetuum possidenda: 
quartam videlicet partem dextrarialis servitii una cum aliis angariis et exactionibus nos aut 
nostros successores ratione ducalis dominii de iure vel consuetudine contingentibus de sculteto et 
indicio ville Meinfridi et suis pertinenciis universis, que dicto monasterio libera permanere 
volumus non obstante, si in terra nostra bona similia quocunque tempore per nos aut nostrosa) 
successores generaliter vel specialiter depectentur. Et quia pro domino Peczcone de Milcowicz 
viginti octo marcas minus media eiusdem pecunie solvimus, idem dominus Peczco domino abbati 
et conventui in Kamenez, quicunque pro tempore fuerint, scultetum de Nuzzin 1) maiori prope 
Munstirberg ab antiquo dicto monasterio solempni patris nostri privilegio ascriptum voluntarie 
coram nobis resignavit, quem scultetum cum suis successoribus necnon et istos subnotatos scultetos, 
qui nunc sunt aut postea sunt futuri in Pilcz2), in Schram3), in Wolveramsdorf4) et in Durn- 
dorf5), quos scultetos cum suis villicationibus et universis appendiis eorundem dicto monasterio 
plena libertate donamus; ita ut nunquam de cetero imponamus eisdem aliquas petitiones vel 
exactiones quotienscumque ea set consimiles a scultetis aliis exigerimus terre nostre. Insuper et 
infrascriptas tabernas in Pilcz, in Lupenicz6), in Schram et in Richenow7), que cum censibus 
et aliis iurisdictionibus suis ad dictum monasterium pertinent, necnon et molendina subscripta 
in Meinfridisdorf8), in Rogow9), in monasterio, in Wynmuel et in Nuzzin libera dimittimus per­
petuo et soluta ab omni petitione vel etiam exactione, quando bonis similibus in terra nostra 
indixerimus communiter aut divisim. In quorum omnium robur et perhennem memoriam presentes 
litteras nostri sigilli munimine fecimus confirmari. Datum Frankinstein Idus Februarii anno 
domini M0.CCC0.XXX0. nono, presentibus nostris fidelibus: Merbothone de Hain, Friderico Spigil, 
Peregrino de Petirzwalde, Johanne Budów et Peczcone de Milcowicz, militibus; item domino 
Paccusch de Lubin et Petro curie nostre notario.

Or. Perg. Das an Schnüren befestigt gewesene Siegel ist von der Urkunde losgelöst und fehlt.

CLXVIII. 1339, März 23. Frankenstein.

Vergleich des Abtes Sigehard mit Nicolaus Kasmyr wegen des Dörfchens Dorndorf.

Nos Bolko dei gratia dux Slezie et dominus de Furstinberg et Munstirberg omnibus hanc 
litteram intuentibus recognoscimus, quod Nicolaus Kasmyr noster fidelis per monasterium de 
Kamenez infeudatus existens ad tempora solummodo vite sue de villula, que Durrendorph 
dicitur, ut nobis vice dicti monasterii, deserviret, hic tandem occasione eiusdem servitii per 
hostes memorati monasterii, in spoliis et incendiis rerum diversarum et in equis plurima, ut 
asseruit dampna recipit, que in dictum monasterium nisus est retorquere. Nos igitur eiusdem

a) nostros übergeschrieben.
*) Nossen, Gross-. 2) Pilz. 3) Schrom. 4) Wolmsdorf. 5) Dorndorf. 6) Laubnitz. 7) Reichenau. 8) Mai- 

friedsdorf. 9) Rogau. „Dörfchen vor Wolmsdorf“, Knie, Ortslexikon.
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Nicolai predicti et religiosi viri domini Syghardi abbatis de Kamencz humilibus et devotis pre­
cibus inclinati, consideratis causarum meritis hinc et inde ac habito maturo consilio sapientum 
eosdem integre concordavimus in hunc modum ita, quod idem abbato, Nicolao predicto ad 
nostrum consilium quadraginta marcas persolvit et dictus Nicolaus dictam villam Durrendorph 
coram nobis libere resignavit domino abbati et monasterio memoratis renuntians pro se ac suis 
heredibus eidem ville et dampnis predictis ac aliis causis quocunque nomine censeantur necnon 
et omni actioni vel etiam impetitioni, que sibi et suis heredibus in premissis in futurum possent 
competere quoquo modo. Sed et predictus Nicolaus spopondit nulla incomoda per se vel per 
alios unquam inferre publice vel occulte predicto monasterio aut bonis ipsius sed ipsum pro 
viribus et fideliter promovere; denique predicte partes predictam comordiam suis conditionibus 
in nostra et multorum presentia constituti ratam et gratam per omnia habentes laudaverunt pro­
mittentes eandem se inviolabiliter servaturos. In cuius rei testimoniun presentes litteras fecimus 
dari nostri sigilli munimine roboratas. Testes huius sunt domini Rudjerus et Heinricus de Hug- 
wicz, Fridericus Spigil, Arnoldus et Heinemannus de Petirswalde, Johames Budow et Petrus curie 
nostre notarii. Actum Frankinstein feria tertia post dominicam Palmarum anno domini 
M°.CCC°.XXX0 nono.

Or. Perg. An Pergamentstreifen hängt das Reitersiegel (2. Art) mit Rücksiegel.. Vgl. Frömrich S. 75.

CLXIX. 1339, Mai 26. Glatz.

Herzog Bolko (No. CLXVI.) verpfändet seine fürstlichen Rechte in den Dörfern Banan und Johnsbach 
an die Gebrüder Heinrich und Dietrich von Rachenau.

In nomine domini amen. Nos Bolco dei gratia dux Slesie dominus de Furstinberch et 
Monstirberg, considerantes et sane perpendentes, quia tempus est mora motus rerum mutabilium, 
cupientes igitur motum fixare, mutabilia perhennare oblivionem, que mater est erroris, perpetue 
memorie literarum et testium patrocinio conmendare, recognoscimus volentes publice ad univer­
sorum notitiam pervenire, quod, quia sincere nobis dilecto fideli militi domino Arnoldo quondam 
de Rachnow ’) memorie felicis et ratione sui Henrico et Theoderico fratribus de Rachnow ipsius 
pueris in quadam pecunie summa videlicet minus tribus marcis centum marcis grossorum Pragen- 
sium Polonicalis ponderis veri et iusti debiti fuimus debitorie obligati, unde ante eadem debita 
eisdem Henrico et Theod. et eorum heredibus et successoribus dedimus, contulimus et presen­
tibus obligamur et donamus omnia ducalia nostra jura, puta, iudicia supremum et minus, servi­
tium dextrariale universasque exactiones nostras pecuniales et annonales necnon pecunias mone­
tales sive defectus monete, cum ceteris universis et singulis iuribus nostris ducalibus, cuius­
cunque conditionis aut nominis exstiterunt, super villis Banow et Johnsbach nostri Frankin- 
stenensis districtus atque super ipsorum ibidem bonis in predictum servitium dextrariale perti­
nentibus omnibus et singulis penitus nihil excludendo, ita quod nullus nostrorum iudicum pro­
vincialium nostri nec ipsius iudicis parte in premissis bonis qua iudicia sedere habeat, nec aliquas

i) Vgl. No. CXLIX. 
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causa indicando debeat seu poterit quoquomodo placitare. Per ipsos Henricum et Theod. heredes 
ipsorum et successores perpetuis temporibus tollenda, tenenda habenda, usifruenda et omnis cause 
libere ab omni servitatis cuiusvis gravaminis, petitionis, infestationis angariarum, perangariarum, 
ceterarumque gravitatum quarumcunque onere omni sine inpedimenti materia possidenda, quous­
que memoratis Henrico et Theodorico aut ipsorum heredibus aut successoribus per nos heredes 
aut nostros successores pecunia prerecolita in summa una nihil insorte defalcando, plenarie exti- 
terit persoluta; dantes in huius obligationis et donationis memoriam firmiorem presentes literas 
nostro sigillo maiori communitas. Actum et datum Glacz presentibus Heymanno et Peregrino 
de Petirzwalde, Johanne de Hayn, Johanno de Budow, Peczcone Camerario militibus; Pakucz 
de Lobin, Petro nostro notario ac aliis fide dignis. Anno domini millesimo C°C0C0.XXX0. nono 
in vigilia Corporis Christi.